



◀ **استحق ارزانی**

**گروه اقتصادی** -حریافت تسهیلات ازدواج که حالا به یکی از مشکلات زوج‌ها تبدیل شده و مدام بر چالش‌های آن افزوده‌می‌شود؛زوج‌های جوانی که در ابتدا گلابه از عدم پرداخت تسهیلات دانشند حالا یک گام به عقب آمدند و در ثبت‌نام این تسهیلات هم با مشکلات مختلفی دست و پنجه نرم می‌کنند. در راستای مشکلات ثبت‌نام وام ازدواج برخی از مخاطبان نوشتند: سلام؛ چرا برای وام ازدواج سایت بانک مرکزی مشکل دارد و نزدیک به دو ماه است که اصلا نمی‌شوند ثبت نام کنیم. یامی نویسد استان شما هیچ بانکی اعتبار ندارد و یا به تلاش مجدد اشاره می‌کند. خواهش می‌کنم رسیدگی کنید. در ادامه یکی دیگر از مخاطبان نوشت: با سلام ببخشید امروز که اخبار ازدواج و وام ازدواج را دیدیم لازم دانستم این موضوع

را با شما درمیان بگذارم. چند ماه است که در سامانه ثبت نام وام ازدواج در استان اصفهان بسته است و الان برادرم هر چه به کافی نست مراجعه می‌کند، سایت بسته است. لطفاً صدای ما باشید و این موضوع را پیگیری کنید تا برادرم من هر چه زود تر روانه خانه بخت شود. آنها برای رفتن به مسر خانه و زندگی خود به این پول احتیاج دارند.همچنین دیگر مخاطب نوشت:ست. میخواهم موضوعی رو به شما بگویم که دغدغه همه تازه عروس و دامادهاست. با توجه به اینکه جوانان برای راه اندازی زندگی و یا یکسب کاری در شروع زندگی، دولت پراشون و وام ازدواج در نظر گرفته متاسفانه برای ثبت نام در سایت بانک مرکزی باید هفت خوان رستم رو رد کنی. بسرای یک ثبت نام ۵کچکای انگلیسی و فارسی گذاشتن!برای ورود به سایت و ثبت نهایی باید ۴صفحه رو رد کنی. صفحه اول اطلاعات مربوط به

لیست بانک هارو بر روزسانی کنی در حالیکه اگه بانک باز شدد در حد ۳۰ ثانیه اعتبارشار تمام می‌شود با این حال باز خوش شانس باشی و بتونی بانک مدنظرت رو انتخاب کنی بازم باید یک کچکا انگلیسی رو حل کنی و بزنی روی ثبت نام آگ سایت مشکلی نداشته باشه که ثبت نام میشه یهو دیدی تا زدی روی ثبت نام کالا از صفحه میندازه بیرون و تمام تلاش‌هایی که کردی هدر می‌رود. خواهش میکنم مشکل سایت ثبت نام وام ازدواج را رفع کنید.

وام ازدواج

در ادامه هم سپاوش غیبی پور کارشناس اقتصادی گفت: یکی از مشکلات مهم تسهیلات ازدواج در حال حاضر امکان ثبت نام متقاضیان در سامانه مربوطه برای دریافت تسهیلات ازدواج است که بعضا روند آن بسیاری طولانی و با مشکل همراه است موضوعی که می‌طلبد بانک مرکزی هم برای آن راه حل اساسی در نظر گیرد؛ درست است که افزایش اعتبار تسهیلات از مسیر سپرده‌های قانونی بانک‌ها اقدام مناسبی بود که به تازگی رخ داده، اما سوا با توجه به تعداد افرادی که در صف هستند و با توجه به مشکلات ثبت‌نام به نوعی مُسکن خواهد بود و

## اقتصادی

# پایان کابوس ثبت‌نام وام ازدواج باتخاذ تصمیمات جدید

▪ بنابر گفته مسئولان، بناست یک هفته تا ۱۰ روز آینده سامانه وام ازدواج بازگشایی شود و کسی را معطل برای ثبت‌نام در سامانه نداشته باشیم.

باید برای حل این مشکل تدابیر اساسی و همه‌جانبه با کمک بخش‌های مختلف اندیشده‌شود. تداوم مشکلات پرداخت تسهیلات تکلیفی ازدواج کار راه جایی رسانده که به تازگی ستار شیرعلی معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی هشداد دو در این نامه مطرح کرد: در ماده (۴–۱) این دستورالعمل بیان‌شده که کلیه متقاضیان وام ازدواج و فرزندان‌وری جهت دریافت تسهیلات مذکور ابتدا باید از طریق سامانه تسهیلات قرض الحسنه به نشانی **Ve.cbi.ir** ثبت نام کرده و

فرم مربوطه را تکمیل کنند؛ اما ملاحظه شد که ارسال در بانک مرکزی روی‌های اتخاذ شده که روزانه و در ساعاتی خاص، سامانه مذکور تعداد محدودی متقاضی را برای برخی بانک‌ها پذیرش می‌کند. این در حالیست که به غیر از مشکلات کمبود منابع بانک‌ها افزایش مبلغ تسهیلات ازدواج و فرزندان‌وری امسال، رویه حاکم به گونه‌ای شده که عدم امکان ثبت نام متقاضیان در سامانه مذکور منجر به بروز ناراضحیاتی بیشتری در بین مردم گردیده و حجم قابل توجهی از شکایات روزانه این سازمان به این موضوع اختصاص یافته‌است. معاون اقتصادی سازمان بازرسی در

نایب‌رییس کمیسیون بز نامه و بودجه مجلس:

## ۷۰درصد منابع صندوق توسعه نصیب دولتی‌ها شد

برداشت‌ها هم وجود ندارد. تنها ۲۰ درصد منابع صندوق به بخش خصوصی واقعی تخصیص داده شده‌است. لاهوتی اظهار داشت: وقتی در بودجه درآمدها را بالاتر از اعداد واقعی در نظر می‌گیریم نتیجه این است که سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی کاهش پیدا می‌کند. امسال باید ۴۵ درصد درآمدهای نفتی به صندوق توسعه ملی اختصاص پیدا می‌کرد اما هر سال شاهد کاهش سهم صندوق هستیم. هر سال باید ۲۰ درصد درآمدها به صندوق توسعه وارد شود و ۲۰ درصد دیگری به عنوان قرض الحسنه و تسهیلات برگشت داده شود و در تمام پاراف‌های ربه‌ری می‌بینم که نوشته‌شده این عدد به عنوان امانت به دولت داده می‌شود اما در هیچ دولت این برداشت‌ها برگشت داده نشده‌است.

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه

**گروه اقتصادی** - نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این سوال که اساس عدد هزار همت اعلام

شده برای کسری بودجه در ۶ ماهه اول سال صحت دارد؟ اظهار داشت: این عدد اعلام شده درست نیست و امکان ندارد میزان کسری بودجه‌ها به این حد و در صد برسد. و بیان این عدد از افراد با تجربه‌ای مانند آقای عارف بعید بود. البته باید توجه داشت طبیعتا هر دولتی که بر سر کار می‌آید مدعی می‌شود که دولت قبل بدهی و ناترازی‌هایی به جا گذاشته‌است.

مهرداد لاهوتی درباره کسری هزار همتی که از سوی معاون اول رییس جمهور اعلام شد، اظهار داشت: کسری بودجه معنی ندارد چرا که دولت درآمد مشخص و هزینه جاری و عمرانی مشخص دارد و در سالهای گذشته هم که کسری بودجه اعلام می‌شد آیا این کسری بودجه از محل منصفی تأمین می‌شدد؟ در نهایت راهکار کسری بودجه مدیریت هزینه‌های دولت است. سوال این است که چرا همین مدیریت هزینه‌ها قبل از

تصویب و قطعی شدن لایحه بودجه انجام

نمی‌شود؟ باید به اندازه توان درآمد‌های دولت، دست‌هزینه‌ها مشخص شوند.

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: مهم‌ترین درآمد‌های دولت از منبع اصلی درآمد حاصل از فروش نفت و وصول مالیات‌ها تأمین می‌شود، چرا دولت‌ها براساس توان واقعی درآمد‌ها، هزینه‌ها را مشخص نمی‌کنند؟ وی با بیان اینکه نهایتا تبعات و آثار این عدم انطباق درآمدها و هزینه‌ها در وضعیت صندوق توسعه ملی می‌بینیم، گفت: لقیف تشکیل صندوق توسعه ملی این بوده که سهمی از درآمدهای حاصل از فروش نفت داشته باشد. دولت سهمی از درآمدهای حاصل از فروش نفت دارد اما بخششی از این درآمدها هم متعلق به مردم است و قرار بر این بوده که بخشی از این درآمدها در صندوق توسعه ملی ذخیره شود

و دولت حق استفاده از آن را نداشته باشد.

لاهوتهی ادامه داد: قرار بر این بود صندوق توسعه ملی اینان مانند سایر صندوق‌های ثروت دنیا مانند صندوق نروژ، امارات و… به

عنوان یک پشتوانه عمل کند و در بخش‌های مختلف سودآور سرمایه‌گذاری کند و در اختیار بخش خصوصی باشد.

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: اساس تشکیل صندوق توسعه ملی این بود که دولت حق استفاده از منابع آن را نداشته باشد اما الان امکان بسیاری راحت برای دولت‌ها فراهم شده به طوری‌که از زمان تشکیل صندوق توسعه ملی (از ۱۳۹۰ شروع به کار صندوق) ۱۶۶ میلیارد دلار ورودی صندوق بوده که تا کنون از این رقم ۹۰ میلیارد دلار توسط دولت‌ها برداشت شده‌است.

وی افزود: البته انتقادات دیگری در صندوق‌های موده که در این اعداد و ارقام مورد محاسبه قرار نگرفته‌است. ۷۰ درصد

منابع این صندوق نصیب شرکت‌های دولتی شده که امروز امکان بازگشت این

افزایش مبلغ یارانه نیز وجود خواهد داشت.

علاوه بر یارانه نقدی، سازمان باید یارانه طرح دارو(بار شیرخشک)، دارو و ملزومات پزشکی)، مستمری پزهبستی و کمیته امداد و همچنین مواردی که در جدول ۱۴ قانون بودجه لحاظ شده‌است را با توجه به منابع که درمابف پرداخت کند. سازمان برنامه و بودجه مسئولیت تعیین منابع و مصارف را بر عهده دارد

و این سازمان است که باید تصمیم بگیرد که چگونه منابع و مصارف را برای پرداخت یارانه‌ها تخصیص دهد. حسینی اشاره کرد که نظرات افراد درباره مبلغ یارانه متفاوت است و ممکن است برای یک فرد ۱۰ میلیون تومان هم کم باشد، در حالی که برای فرد دیگری ۳۰۰ هزار تومان کافی باشد. بنابراین، رضایت افراد از مبلغ یارانه به منابع دولت و شرایط اقتصادی بستگی دارد. سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در پایان تأکید کرد که افزایش مبلغ یارانه در سال ۱۴۰۳ به دلیل عدم تحقق منابع مالی و شرایط اقتصادی امکان‌پذیر نیست و باید به منابع دولت و نیازهای جمعیت یارانه‌گیر توجه شود.

**میدان گازی پارس جنوبی هنوز گاز دارد**
بسیاری از کارشناسان معتقدند که پارس جنوبی نهایتاً تا ۱۰ سال آینده گاز دارد به همین دلیل باید اکنون با تمام توان از این میدان مشترک برداشت و حتی در صورت مزاد تولید آن را صادر کنیم چرا که در میدان مشترک همواره سهم خواهی را می‌توان در بازار یافت.

وی ادامه داد: برای فشار افزایی می‌توان از کلاه‌هایی که سبایر کشورها استفاده می‌کنند بهره برد اما اینکه چقدر کارایی داشته باشد مشخص نیست و بستگی به کیفیت تولید دارد. زینب قیصری رئیس فراکسیون امنیت انرژی و منابع معدنی مجلس نیز با اشاره به آخرین وضعیت رقابت ایران و قطر در

**رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: امروز بر اساس توافقاتی که با کمیسیون اصل نود مجلس انجام دادیم مقرر شد که مبالغی نیز از روش‌های دیگر برای متقاضیان پرداخت شود که پس از نهایی شدن اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد به طور قطع با تصمیم‌های اتخاذ شده، ثبت‌نام وام ازدواج و فرزند در سامانه مربوطه تسهیل می‌شود.**

رئیس کل بانک مرکزی تعیین کرده و اولتیماتوم اجرایی تا یک هفته آینده به این بانک داده است، گفت: به بانک مرکزی اعلام کردیم تا یک هفته آینده سامانه ثبت نام وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند باز شود تا کسانی که پشت خط هستند بتوانند ثبت نام کنند.

**۸۱هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج پرداخت شده است**

در ادامه هم پس از جلسه‌هفتمتری با کمیسیون اصل نود مجلس در جهت تسهیل و تسریع در پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری در خصوص عملکرد شبکه بانکی در اجرای تسهیلات تکلیفی محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفت: مجموع وام ازدواج و فرندان‌وری که تاکنون توسط شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده است ۱۰۰ همت است که ۸۱همت آن مربوط به وام ازدواج و ۱۹ همت مربوط به وام فرزندآوری است. وی با اشاره به تکلیف قانونی پرداخت این تسهیلات، تصریح کرد: شبکه بانکی بر اساس قانون باید در مجموع ۲۰۰

هر دولتی که بر سر کار می‌آید مدعی می‌شود که دولت قبل بدهی و ناترازی‌هایی به جا گذاشته‌است.

لاهوتهی ادامه داد: در طول ۱۶ سالی که

در مجلس حضور داشتم در هیچ بودجه‌ای عدد کسری بودجه را نشان نمی‌دهیم. اما رخ داده که برای مثال در قانون بودجه قرض الحسنه ۱۶ میلیون بشک پیشتیپنی شده اما در پایان سال میزان فروش به ۸۰۰هزار بشکه رسیده‌است.

مجلس درباره اینکه در دولت سیزدهم گفته می‌شد پول حاصل از فروش نفت به کشور برکشد و درآمدهای مالیاتی متحقق شده، در این صورت دلیل کسری بودجه ۱۴۰۳ چه بوده‌است، تأکید کرد: درآمدهای مالیاتی واقعا براساس اعداد و ارقام بوده و وصول شده و از سوی دیگر آقایان مدعی بودند که وصول درآمدها فراتر از پیش‌بینی‌ها بوده، حال اگر

این ادعا وجود داشته که پول فروش نفت هم در مجلس حضور داشتم در هیچ بودجه‌ای عدد کسری بودجه را نشان نمی‌دهیم. اما رخ داده که برای مثال در قانون بودجه قرض الحسنه ۱۶ میلیون بشک پیشتیپنی شده اما در پایان سال میزان فروش را همان ابتدا ۸۰۰هزار بشکه در نظر بگیرد.

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره اینکه در دولت سیزدهم گفته می‌شد پول حاصل از فروش نفت به کشور برکشد و درآمدهای مالیاتی متحقق شده، در این صورت دلیل کسری بودجه ۱۴۰۳ چه بوده‌است، تأکید کرد: درآمدهای مالیاتی واقعا براساس اعداد و ارقام بوده و وصول شده و از سوی دیگر آقایان مدعی بودند که وصول درآمدها فراتر از پیش‌بینی‌ها بوده، حال اگر

این ادعا وجود داشته که پول فروش نفت هم

انتقاد «همتی» به واردات قهوه با ارز ترجیحی؛

## رشد اقتصادی تا پایان سال به ۴ درصد نمی‌رسد

است، معتقدم همه مقصیر هستیم چراکه حکمرانی اقتصادی کشور اشتباه است. وزیر اقتصاد با بیان اینکه رییس سازمان بورس باید برای انجام مأموریت‌های محول شده کت خود در دیابورد، گفت: موضوع مهم تأمین مالی کشور است و الان کمبود سسر مایه‌مواجه هستیم. و بورس باید محور اعتماد مردم برای جذب سرمایه خرد باشد تا اما روز اعتماد مردم به بورس از بین رفته و باید این اعتماد برگردد و بازار سرمایه شفاف‌شود. هر چند دولت باید به بورس کمک کند اما اگر قرار باشد همه کارها و مذاکرات را وزیر اقتصاد انجام دهد، خودم رییس سازمان بورس می‌شدم و از آقای صیدی می‌خواهم در این سازمان از افراد خوشنام استفاده کنند و کت خودش را دیابورد، البته نه اینکه هوا گرم شد کتشر را دیابورد بلکه برای انجام کار کتشر را دیابورد. شنیدم برای قهوه ارز ترجیحی و ۲۵ هزار تومانی اختصاص می‌دهند چرا باید از سرمایه‌گذاران ارز را بگیریم و با آن قهوه وارد کنیم و همان قهوه را هم مردم با چند برابر قیمت در بازار خریداری کنند. درست است که قهوه فراگیر شده و دیگر همه قهوه می‌خورند اما چرا باید نرخ ترجیحی به آن اختصاص دهیم.



این میدان اهمیت ویژه‌ای برای ایران دارد. بر اساس این گزارش، دولت چهاردهم باید تدبیری بیندیشد تا در روند اجرای این پروژه تسریع صورت بگیرد، چرا که از یک سو ناترازی گاز به افزایش تولیدبستگی دارد و از دیگر سو این باورند که این میدان گازی سال‌های پایانی عمر خودراطی می‌کند.بهراست با سرمایه‌گذاری‌های کلان تولید را به بالاترین سطح برد و در صورت مزاد تولید آن را صادر و علاوه بر ارزآوری برای کشور به هاب گازی منطقه تبدیل شویم.

رئیس فراکسیون امنیت انرژی و منابع معدنی تأکید کرد: از طرفی در ایران نیز قرارداد ۲۰ میلیارد دلاری برای فشار افزایی پارس جنوبی با ۲ شرکت پتروپارس، اوپک، قرار گاه خاتم‌الانبیاء می‌باشد و این تولیدبستگی دارد و از دیگر سو مالی این طرح از صندوق توسعه‌لی می‌شود و ایران بعد از آمریکا و روسیه سومین تولیدکننده بزرگ گاز دنیااست.

قیصری گفت: اما با وجود پیششازی ایران از تولید گاز از پارس جنوبی، ما باید حواسمان نسبت به تحولات آینده جمع باشد و هویشار باشیم. قطری‌ها برنامه دارند تا تسال ۲۰۲۳ تولید قطری مایع شده از پارس جنوبی را ۶۰ درصد افزایش دهند و از ۷۷ میلیون تن به ۱۲۶ میلیون تن برسانند و بسرای این کار، قرار داده‌هایی به ارزش ۴۵ میلیارد دلار با ۷ غول نفتی دنیا منعقد کرده‌اند.

**اولویت اول دولت چهاردهم سرمایه‌گذاری پروژه فشار افزایی پارس جنوبی**

